PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BOSCO - MG
Praça Eliane Queiroz da Silva, nº 25 - Bairro Alto da Boa Vista - CEP 38654-000
Telefones: (38) 3675-7137/3675-7138/3675-7139 - CNPJ: 01.602.782/0001-00

LEI N° 224, DE 24 DE MAIO DE 2010.

PUBliCADO
Emrilt-I.t2f::..1-P2- ,-

Abre Credito especial ao orçamento vigente
Prefeitura Municipal de

Dom Bosco- MG

o PREFEITO MUNICIPAL DE DOM BOSCO (MG) Faço saber que a Câmara Municipal

aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

mil e

orçamentárias

crédito.

orçamento vigente, que el'á~demonstrada no ato de abertura do

~

Art.3° Os va!ores definidos no art. 10 poderão ser suplernentados na medida de sua

execução, para fazer face às despesas inerentes a implantação do CRAS no caso da soma do repasse

financeiro e da contra partida do município for superior a tais valores.

Art. 4° Fica autorizada a inclusão do programa 1065 - construção e equipamentos unidade

CRAS, no plano plurianual do período de 2010 a 2013 estabelecido pela Lei Municipal 218 de 29!!fl)/
de dezembro de 2009. ~

----------------------.- -------------" -
-------- ---- .- -----

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BOSCO - MG
Praça Eliane Queiroz da Silva, nº 25 - Bairro Alto da Boa Vista - CEP 38654-000
Telefones: (38) 3675-7137/3675-7138/3675-7139 - CNPJ: 01.602.782/0001-00

Art. 5° Fica autorizada a inclusão da ação de que trata o artigo 3° no anexo de metas e

prioridades da Lei de Diretrizes Orçamentárias para 2010 estabelecida pela Lei 204 de 04 de julho

de 2009.

Art. 6° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Dom Bosco-MG, 24 de Maio de 20] O.
./"